al	Este	calle	Eva	Perón	y	al	Oeste	lote	14	y	15,	de	Lidia	Flora	Z.	de
Machado	y	Marcos	Fuentes,	costo	igual	que	el	anterior	año	1944,	Escribano	Guillermo	Molina,	vendió	Alicia	Galindez	del	Dago.

ARTICULO	2.-	La	operación	de	 referencia	se	hará	mediante	el	pago	de	 la	suma	de	TREINTA	Y	CINCO	MIL	PESOS	MONEDA	NACIONAL	 ($
35.000)	 por	 cada	 uno	 de	 los	 lotes,	 que	 el	 Gobierno	 de	 la	 Provincia	 abonar	 a	 la	 Sociedad	 Española	 Mutual,	 Cultural	 y	 Deportiva	 en
oportunidad	de	la	escritura	traslativa	del	dominio	del	inmueble	de	referencia.

ARTICULO	3.-	Queda	autorizado	asimismo	el	Poder	Ejecutivo	de	 la	Provincia	para	que,	adquirida	 la	propiedad	del	 inmueble	mencionado,